【お問い合わせ先】  愛媛銀行 企画広報部   TEL 089（933）1111

                               2023 年 9 月 8 日

各 位

公益財団法人愛媛銀行ふるさと振興基金

令和 5 年度上期助成事業 助成金目録・表彰状贈呈式を実施します！

当行（頭取 西川 義教）は、1990 年から「公益財団法人愛媛銀行ふるさと振興基金

（理事長 西川 義教）」を通じ、愛媛県内で文化振興活動などに積極的に取り組まれて

いる皆さまへの助成を行っています。

この度、令和 5年度上期助成事業の助成先を決定し、助成金目録及び表彰状の贈呈式を

実施しますのでお知らせします。

記

1．日   時  2023年 9月 22日（金）11時 30分

2．場  所  愛媛銀行研修所 7階大会議室（松山市南持田町 27番地 1）

3．助 成 先  ・伊予源之丞保存会 様（松山市）

・一般社団法人 iyoまつり協会 様（松山市）

・こども作法クラブ実行委員会 様（四国中央市）

・中組唐獅子保存会 様（愛南町）

4．現在までの助成先数・金額  235先 103,990千円

（今回の助成先を含む）

※式典において、伊予源之丞保存会様による実演があります。

以上

公益財団法人愛媛銀行ふるさと振興基金 令和 5 年度上期助成事業

 【助成先一覧】

伊予源之丞
い よ げ ん の じ ょ う

保存会
ほぞんかい

 様（昭和 34 年 10 月 設立） 松山市

代表者：会長 岡田
お か だ

 正志
ま さ し

 様

   日本の古典芸能である文楽「伊予源之丞」の普及と保存伝承を目的として、地域行

事で披露するほか、民俗文化財を一般や子どもたちに公開するためワークショップを

開催するなど、地域文化の振興と活性化に貢献されています。

一般
いっぱん

社団
しゃだん

法人
ほうじん

iyoまつり協会
きょうかい

 様（平成 23 年 11 月 設立） 松山市

代表者：代表理事 澤田
さ わ だ

 剛
たか

年
とし

 様

松山の郷土芸能の振興を通したまちづくりの推進や活性化を目的として、春まつり

や松山野球拳おどりの運営を支えるほか、各地のイベントで野球拳や和太鼓を披露す

るなど、地域社会の活性化と発展に貢献されています。

こども作法
さ ほ う

クラブ実行
じっこう

委員会
いいんかい

 様（平成 30 年 4 月 設立） 四国中央市

代表者：会長 藤田
ふ じ た

 万
ま

由美
ゆ み

 様

日本の伝統文化である茶道の学びを通した地域貢献を目的として、地域の小学生へ

茶道を指導し、和の文化や四季の移り変わりの魅力などを伝え、豊かな人間性を育み、

伝統文化の継承と児童福祉の向上に貢献されています。

中組
なかぐみ

唐獅子
か ら し し

保存会
ほぞんかい

 様（昭和 55 年 4 月 設立） 愛南町

代表者：会長 二神
ふたがみ

 嘉彦
よしひこ

 様

   中組唐獅子の復興および後世への保存継承を目的として、地元の重要な財産を子ど

もたちに伝承し、秋祭りに神社へ奉納するほか、氏子の家々を訪れ演舞の披露を行う

など、伝統文化の継承と地域の活性化に貢献されています。

以上